Obra

MACHADOLIMA
EMPREENDIMENTOS

PORTE IV redugéo

CONSTRUGAO DE UNIDADE BASICA DE SAUDE (UBS) MARACANA | -

MACHADO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 41.510.743/0001-99

SINAPI - 04/2024 - Para
SBC - 05/2024 - Para
ORSE - 03/2024 - Sergipe
SEDOP - 05/2024 - Para
SEINFRA - 028 - Ceara

SIURB - 07/2023 - Sédo Paulo

SIURB INFRA - 07/2023 - S&o Paulo

Cronograma Fisico e Financeiro

Iltem Descrigao

1 MOBILIZACAO - CANTEIRO DE OBRAS - DEMOLIGCOES
2 MOVIMENTO DE TERRA

3 COBERTURA

4 FUNDAGAO E ESTRUTURA

) ALVENARIA - VEDAGAO

6 IMPERMEABILIZAGAO

7 REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS
8 ESQUARIAS

9 INSTALACOES ELETRICAS

10 INSTALACOES HIDRAULICAS

11 LOUGAS E APARELHOS SANITARIOS

12 REDE AR COMPRIMIDO

13 COMUNICACAO VISUAL

14 MURO E URBANIZAGAO

15 DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA

Porcentagem

Custo

Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

Total Por Etapa

100,00%
68.737,16
100,00%
11.107,04
100,00%
137.477,66
100,00%
277.898,15
100,00%
174.165,74
100,00%
4.351,61
100,00%
471.891,17
100,00%
105.359,94
100,00%
95.755,85
100,00%
95.941,71
100,00%
58.355,61
100,00%
5.550,56
100,00%
2.640,54
100,00%
198.796,54
100,00%
10.670,72

Bancos B.D.I. Encargos Sociais
29,07% Desonerado:
Horista: 83,88%
Mensalista: 44,39%
30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS
100,00%
68.737,16
100,00%
11.107,04
50,00% 50,00%
68.738,83 68.738,83
50,00% 50,00%
138.949,08 138.949,08
50,00% 50,00%
87.082,87 87.082,87
100,00%
4.351,61
50,00% 25,00% 25,00%
235.945,59 117.972,79 117.972,79
50,00% 50,00%
52.679,97 52.679,97
30,00% 30,00% 40,00%
28.726,76 28.726,76 38.302,34
30,00% 30,00% 40,00%
28.782,51 28.782,51 38.376,68
100,00%
58.355,61
100,00%
5.550,56
100,00%
2.640,54
70,00% 30,00%
139.157,58 59.638,96
100,00%
10.670,72
20,83% 16,75% 26,14% 11,53% 13,32% 11,43%
357.950,85 287.892,82 449.276,55 198.097,82 229.008,37 196.473,57
20,83% 37,58% 63,72% 75,24% 88,57% 100,0%
357.950,85 645.843,67 1.095.120,22 1.293.218,05 1.522.226,42 1.718.700,00

MACHADO LIMA
EMPREENDIMENTOS

Assinado de forma digital
por MACHADO LIMA
EMPREENDIMENTOS

LTDA:41510743000199 | 1pA:41510743000199

MACHADO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 41.510.743/0001-99

Avenida Mendonga Furtado B - Aldeia - Santarém / PA
/ engenharia@machadolimaempreendimentos.com



		2024-08-26T10:32:14-0300
	MACHADO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA:41510743000199




