MACHADO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 41.510.743/0001-99



Obra CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) MARACANÃ I — PORTE IV redução Bancos
SINAPI - 04/2024 - Pará
SBC - 05/2024 - Pará
ORSE - 03/2024 - Sergipe
SEDOP - 05/2024 - Pará
SEINFRA - 028 - Ceará
SIURB - 07/2023 - São Paulo
SIURB INFRA - 07/2023 - São Paulo

B.D.I. 29,07% Encargos Sociais Desonerado: Horista: 83,88% Mensalista: 44,39%

Cronograma Físico e Financeiro

	Cronograma Físic	o e Financeiro						
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS - DEMOLIÇÕES	100,00% 68.737,16	100,00% 68.737,16					
2	MOVIMENTO DE TERRA	100,00% 11.107,04	100,00% 11.107,04					
3	COBERTURA	100,00% 137.477,66			50,00% 68.738,83	50,00% 68.738,83		
4	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	100,00% 277.898,15	50,00% 138.949,08	50,00% 138.949,08				
5	ALVENARIA - VEDAÇÃO	100,00% 174.165,74		50,00% 87.082,87	50,00% 87.082,87			
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 4.351,61		100,00% 4.351,61				
7	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS	100,00% 471.891,17			50,00% 235.945,59		25,00% 117.972,79	25,00% 117.972,79
8	ESQUARIAS	100,00% 105.359,94				50,00% 52.679,97	50,00% 52.679,97	
9	INSTALAÇÕES ELETRICAS	100,00% 95.755,85		30,00% 28.726,76	30,00% 28.726,76	40,00% 38.302,34		
10	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	100,00% 95.941,71		30,00% 28.782,51	30,00% 28.782,51	40,00% 38.376,68		
11	LOUÇAS E APARELHOS SANITÁRIOS	100,00% 58.355,61					100,00% 58.355,61	
12	REDE AR COMPRIMIDO	100,00% 5.550,56						100,00% 5.550,56
13	COMUNICAÇÃO VISUAL	100,00% 2.640,54						100,00% 2.640,54
14	MURO E URBANIZAÇÃO	100,00% 198.796,54	70,00% 139.157,58					30,00% 59.638,96
15	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA	100,00% 10.670,72						100,00% 10.670,72
Porcentagem Custo Porcentagem Acumulado Custo Acumulado			20,83% 357.950,85 20,83% 357.950,85	16,75% 287.892,82 37,58% 645.843,67	26,14% 449.276,55 63,72% 1.095.120,22	11,53% 198.097,82 75,24% 1.293.218,05	13,32% 229.008,37 88,57% 1.522.226,42	11,43% 196.473,57 100,0% 1.718.700,00

MACHADO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 41.510.743/0001-99